ПРОЕКТ

  Договор № _____________

  г. Йошкар-Ола                                                                                            « ____»___________20___г.

 Федеральное государственное унитарное предприятие «Йошкар-Олинское протезно-ортопедическое предприятие» Министерства труда и социальной защиты  Российской Федерации, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Южанина Сергея Леонидовича действующего на основании Устава с одной стороны, и _________________________________________________________в лице _____________________________, действующего(ей) на основании __________________________ именуемый(ая) в дальнейшем Поставщик, на основании Протокола ____________№ _____заключили настоящий Договор  о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ договора.

1.1.Поставщик обязуется поставить, а Заказчик принять и оплатить кожаные материалы для изготовления протезно-ортопедических изделий на ФГУП «Йошкар-Олинское ПрОП» Минтруда России, далее Товар,  на условиях, установленных настоящим Договором в количестве, качестве, ассортименте, предусмотренными разовыми заявками, на условиях, предусмотренных настоящим договором.

1.2.Ассортимент, количество и сроки поставки на каждую конкретную партию товара определяются Сторонами по заявке Заказчика. Партия формируется по наличию  Продукции на складе Поставщика и фиксируется в счете.

1.3.Товар принадлежит Поставщику на праве собственности, не заложен, не арестован, не является предметом исков третьих лиц.

Передача товара осуществляется по товарным накладным ТОРГ-12.

2. ЦЕНА договора.

2.1. Цена настоящего договора устанавливается в соответствии с протоколом подведения итогов _____________________________________________ №__________ от «___»__________201__г. и включает в себя все обязательные платежи, налоги, сборы, расходы на уплату таможенных пошлин,  доставку, транспортировку, погрузку-разгрузку товара, охрану товара в пути следования, страхование, расходы, связанные с сертификацией, транспортные, командировочные и другие расходы, необходимые для выполнения Поставщиком всех обязательств по договору, цена   договора: __________________________________________________________________________________________________________________________________________, состоящая из сумм разовых поставок по отдельным заявкам Покупателя.

Общая стоимость договора определяется как суммарная стоимость всех подлежащих отгрузке партий товара на срок действия договора.

В случае если по окончанию действия договора Заказчик не выберет весь товар, то договор будет расторгнут по фактическому количеству поставленного товара  Поставщиком.

Цена товара определяется в спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора. Цена товара  не подлежит изменению, в течение всего срока его действия.

2.2. Изменение цены договора (на основании п. 2.1 договора) оформляется дополнительным соглашением и подписывается  Сторонами.

3.ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

3.1 Поставщик обязуется:

3.1.1. Поставить товар в течение ​​​​​​______ календарных дней с момента получения от Заказчика заявки.

3.1.2.  Представить  документы,   подтверждающие   качество   товара,   оформленные   в   соответствии   с законодательством Российской Федерации

3.1.3. Поставщик вместе с продукцией предоставляет Заказчику сопроводительные документы, подтверждающие качество, происхождение продукции, инструкцию по эксплуатации на русском языке и иные необходимые документы.

3.1.4. Передавать товар по качеству и количеству, в соответствии с условиями договора, в упаковке, исключающей возможности порчи товара при его транспортировке и хранении.

3.1.5. Устранить недостатки товара и некомплектность в течение 5 (пяти) дней с момента заявления о них Заказчиком. Расходы, связанные с устранением недостатков товара и некомплектности несет Поставщик.

3.2 Заказчик обязуется:

3.2.1. Ознакомиться с предоставленной информацией по своим правам и обязательствам в связи с покупкой Товара.

3.2.2. Создать условия для правильной и своевременной приемки товара, которые обеспечат его сохранность и предотвратят порчу товара, а также смешение с другими однородными товарами.

3.2.3. Принять товар и оплатить его на согласованных в договоре условиях.

3.2.4. Обязанность Заказчика оплатить товар считается исполненной в момент списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

3.2.5. При получении товара проверить соответствие товара сведениям, указанным в сопроводительных документах.

3.2.6.  Представитель Заказчика, принимающий товар, обязан предъявить паспорт и доверенность (право на получение от имени Заказчика конкретного товара и право подписывать от имени Заказчика необходимый пакет документов (с приложением печати или без) , выданные Заказчиком и передать оригинал доверенности Поставщику. В доверенности так же должны содержаться следующие данные: дата выдачи, реквизиты организации-Заказчика, паспортные данные представителя и иные полномочия, вытекающие из настоящего договора, оттиск печати организации, подпись руководителя и главного бухгалтера.

4.ПОСТАВКА  ТОВАРА. Качество

4.1. Поставка товара осуществляется Поставщиком партиями по письменным заявкам Заказчика. В заявке должны быть указаны ассортимент, количество товара.

4.2. Датой поставки товара считается календарная дата приемки товара Заказчиком, указанная в товарно-транспортной накладной.

4.3. Право собственности на товар переходит от Поставщика к Заказчику в момент передачи товара и подписания товарно-транспортной накладной. Риск случайной гибели и/или порчи товара переходят от Поставщика к Заказчику с момента перехода права собственности.

4.4.Транспортные расходы, связанные с поставкой товара, осуществляются за счет Поставщика.

4.5. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого Товара в соответствии с действующими стандартами и техническими условиями, утвержденными на данный вид Товара, и наличием сертификатов соответствия (сертификатов качества), обязательных для данного вида Товара.

4.6.Поставляемый Товар должен быть новым, не бывшим в употреблении, не восстановленным и не собранным из восстановленных компонентов, без дефектов материала и изготовления.

4.7. Гарантийный срок на Товар указан в Спецификации, составляет ​​​​​​​​​​​6 мес. Гарантийный срок исчисляется с момента выдачи гражданину изготовленного по его заказу протезно-ортопедического изделия, в состав которого включены соответствующие материалы, полуфабрикаты, комплектующие и изделия.

4.8.Поставляемый Товар должен иметь разовую упаковку, обеспечивающую сохранность Товара от повреждений и загрязнений во время перевозки и разгрузки.

4.9. Товар должен быть безопасным и разрешенным для применения на территории РФ, то есть при эксплуатации не должен причинять вред имуществу, жизни и здоровью потребителей.

4.10.Комплектация поставляемого Товара должна соответствовать требованиям, указанным Заказчиком в Спецификации.

5. Порядок приемки поставляемого Товара

5.1. Приемка товара осуществляется в сроки, определенные настоящим договором.

5.2. Приемка товара производится Заказчиком по количеству мест (коробок) за ненарушенной упаковкой. При вскрытии упаковок Заказчик будет руководствоваться инструкциями Госарбитража о приемке продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству (П-6 от 15.06.65) и качеству (П-7 от 25.04.66), за исключением следующего: претензии на несоответствие количества и ассортимента товара, полученного от Поставщика и указанного в документе на товар, должны быть отправлены в адрес Поставщика не позднее 5-ти дней со дня получения товара. По истечении указанного срока товар считается принятым без нареканий.

5.3.  Заказчик обязан при приемке товара проверить наличие необходимой документации, а также проверить по документации соответствие передаваемого товара тому, который был заказан по его ассортименту и количеству, включая сроки годности товара.

5.4. При приемке товара ответственное лицо:

- При необходимости запрашивает от Поставщика недостающие документы и материалы, а также получает разъяснения по представленным документам и материалам.

- При выявлении несоответствий или недостатков поставленного товара незамедлительно оформляет акт, перечисляющий недостатки и устанавливающий сроки их устранения, при устранении недостатков оформляет акт устранения недостатков.

- Осуществляет иные действия для всесторонней оценки (проверки) соответствия товара условиям настоящего договора и требованиям законодательства Российской Федерации.

5.5. Расходы, связанные с возвратом забракованного Товара, оплачиваются Поставщиком.

6. ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ.

6.1.Расчет осуществляется безналичным платежом на расчетный счет Поставщика.

6.2.Заказчик  обеспечивает оплату за поставленный товар в течение 90 (Девяносто) календарных дней с момента получения Заказчиком товара по настоящему договору на основании товарно-транспортных накладных  и счетов-фактур, оформленных в соответствии с требованиями бухгалтерского учета.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по договору, если их неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

7.2. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимают возникшие после заключения договоратакие обстоятельства, которые невозможно было предвидеть либо предотвратить любыми доступными мерами и обладающие признаками чрезвычайности и непредотвратимости. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся, включая, но не ограничиваясь, природные явления (пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия и т.д.), общественные явления (террористический акт, распоряжение компетентных органов власти, запрещающие совершать действия, предусмотренные обязательством и т.д.) при условии, что эти обстоятельства оказывают воздействие на выполнение обязательств по договору и подтверждены соответствующими уполномоченными органами.

7.3. Сторона, у которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней письменно информировать другую Сторону о случившемся и его причинах. Если от Стороны не поступает иных письменных уведомлений, другая Сторона продолжает выполнять свои обязательства по договору, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов выполнения договора, не зависящих от обстоятельств непреодолимой силы.

7.4. Если, по мнению Сторон, исполнение договора может быть продолжено в порядке, действовавшем до возникновения обстоятельств непреодолимой силы, то срок исполнения обязательств по договору продлевается соразмерно времени действия этих обстоятельств и их последствий.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1.В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязанностей, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

9.1.Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются путем переговоров.

9.2.В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Республики Марий Эл .

9.3.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ договора.

10.1. Настоящий договор  вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2015 года или до полного исполнения сторонами своих обязательств..
10.2. Договор  может быть расторгнут в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

11.2. Любые дополнения, приложения к настоящему договору становятся его неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями обеих сторон.

11.3. Договор составлен  в двух  экземплярах,  по одному для каждой из  сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

11.4. Документы, передаваемые и получаемые посредством факсимильной связи или по электронной почте считаются действительными и имеющими юридическую силу, при условии впоследствии подтверждения их подлинными документами, оригинальными подписями лиц, указанных в преамбуле настоящего договора и печатями Сторон в течение 10 дней.

12. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	 Заказчик:

ФГУП «Йошкар-Олинское ПрОП»

Минтруда России

Адрес:424031, г. Йошкар-Ола, ул.Пролетарская, д. 43

ИНН 1215029040 КПП 121501001

Р/с 40502810637180100043 отделение №8614 Сбербанка России г.Йошкар-Ола

БИК 048860630

К/с 30101810300000000630

ОКОНХ 19790 ОКПО 03151805

Директор ФГУП «Йошкар-Олинское ПрОП»
  Минтруда  России

 ________________/С.Л.Южанин/
	Поставщик:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________/                            /

                               Приложение к договору
Техническое задание

на закупку кожаных материалов для изготовления протезно-ортопедических изделий на ФГУП «Йошкар-Олинское ПрОП» Минтруда России

Закупка кожаных материалов для изготовления протезно-ортопедических изделий на ФГУП «Йошкар-Олинское ПрОП» Минтруда России должна осуществляться при наличии:

· Разрешающих документов (регистрационные удостоверения, сертификаты, СНиП, декларации и пр.).

	№  п/п
	Наименование продукции
	Характеристика
	Кол-во, дм2.
	Цена
	Сумма (руб)

	1.
	Вороток,  т=3,1-3,5 мм
	Окраска натуральная. Кожа для низа обуви ГОСТ 1903-78. Используются для выкраивания подошв, стелек, рантов, жестких задников и подносков в ортопедической обуви. Кожа, должна быть хорошо разделана, бахрома должна быть чисто омездрена или выстрогана. Сорт кожи 1, 2, 3.
	5 000

	2.
	Кожа подклад. свиная т.0,9-1,1
	Применяют как подкладку в обувь и при изготовлении ортопедической обуви и стелек. Толщина 0,9– 1,1 мм.
	5 000

	3.
	Кожа подклад. яловая т.0,9-1,1
	Применяют как подкладку в обувь и при изготовлении ортопедической обуви и стелек. Толщина 0,9– 1,1 мм.
	1 000

	4.
	 Хром обувной цветной с лаковым покрытием
	Используется для верха ортопедической обуви. Конфигурация – целая кожа. Окраска – цветная с лаковым покрытием. Сорт кожи 1, 2, 3.

	5 000

	5.
	Хром обувной,  т. 1,2-1,4 мм цветной, гладкий, улучшенный
	Кожа хромовая для верха обуви ГОСТ 939-75. Кожи для верха обуви эластичные с естественной лицевой поверхностью, с полуанилиновой отделкой или анилиновой отделкой, мягкие, с разбивкой в барабане; матовые или блестящие, с тиснением. Используются для деталей верха ортопедической обуви. Толщина: 1,2-1,4 мм. Цвет: цветной. Сорт кожи 1, 2, 3.
	10 000

	6.
	Хром обувной, т.1,2-1,4 мм, черный, эластичный улучшенный
	Кожа хромовая для верха обуви ГОСТ 939-75. Кожи для верха обуви эластичные с естественной лицевой поверхностью, с полуанилиновой отделкой или анилиновой отделкой, мягкие, с разбивкой в барабане; матовые или блестящие, с тиснением. Используются для деталей верха ортопедической обуви. Толщина: 1,2-1,4 мм. Цвет: черный. Сорт кожи 1, 2, 3.
	20 000

	Итого

	 Заказчик:

ФГУП «Йошкар-Олинское ПрОП»

Директор ФГУП «Йошкар-Олинское ПрОП»
  Минтруда  России

 ________________/С.Л.Южанин/
	Поставщик:

_______________________________________________________________________________________________________________________

________________/                            /

5